Herakles im Gewande des Nessos; Strabo a. a. O.

101. *dictum* §. 81.

Caunus, eine Stadt an der carischen Küste in der sogenannten rhodischen Peräa.

paupertas sc. fuit, das oft bei Pl. ausgelassen wird, z. B. §. 98.

naves; die Vordertheile der Schiffe wurden mitunter roth und weiss mit Bleiweiss angestrichen. 33, 115 *iam Troianis temporibus rubrica in honore erat Homero teste qui naves (μικροπλοῦς) ea commendat. 35, 37 cerussa fuit terra... qua veteres ad navium picturas utebantur. 49 (von weissen Farben) cerae tinguntur iisdem his coloribus ad eas picturas quae inuruntur, alieno parietibus genere sed classibus familiari, iam vero et onerariis navibus, vgl. 135. Namentlich wurde am Vorder- oder Hintertheil eine mythische oder historische Person (ἐπισημοῦ, παράσημον tutela), von welcher das Schiff seinen Namen führte, oder andere Zeichen gemalt.*

propylon, die Propyläen, das prächtige Aufgangsthor zur Akropolis und dessen Hauptgebäude, dem Parthenon (*delubro* Dativ von *prop.* abhängig), an dessen linker Seite sich eine Gemäldegallerie be-

fund (Pausan. 1, 22, 6). Dieselbe Form statt *προπύλαια* auch 36, 32 und bei Cic. ad Attic. 6, 1, 26, 6, 2.

Paralum, einen Heros, nach dem das Staatsschiff *ἡ πάραλος* benannt war, 7, 207 *longa nave... primum navigasse... auctor est Hegesias Paralum. Par. pictum* erwähnt Cic. g. Verr. 4, 60 unter den grössten Schätzen von Athen.

Hammoniada die Nymphe eines andern Staatsschiffes *Ἀμμωνίς ἢ τοῦ Ἀμμωνος ἑστὸς τοῦ ἰσίου* der Lexikograph Harpokration p. 19. Vermuthlich erinnert Paralos als Seeheld an Odysseus durch Andeutungen der Schifferkleidung, daher die gegenüberstehende Figur als *Nausicaa*, die ihm bei den Phaeaken entgegentrat, missverstanden.

ad arcem, „zum Gipfel des Ruhms,“ bildlich wie §. 61 *fores*. — *longas*, Trieren, Kriegsschiffe.

102. *Ialysus*, der Stammheros der gleichnamigen Stadt auf Rhodos, der als Jäger dargestellt war. Daran soll Prot. 7 oder gar 11 Jahre gemalt haben. Strabo sah das Bild noch in Rhodus (14, 652); Vespasian wird es fortgeführt haben; zu Plutarchs Zeiten, etwa 30 Jahre später, war es schon verbrannt, Demetr. 22.

induxit *contrahens* subsidia iniuriae et vetustatis, ut decedente superiore inferior succederet. Est in ea canis mire factus, ut quem pariter et casus pinxerit. Non iudicabat se in eo exprimere spumam anhelantis, cum in reliqua parte omni, quod difficillimum erat, sibi ipse satisfecisset. Displcebat autem ars ipsa nec minui poterat, et videbatur nimia ac longius a veritate discedere spumaque pingi, non ex ore nasci; anxio animi cruciatu, cum in pictura verum esse, non verisimile vellet, absterserat saepius mutaveratque penicillum, nullo modo sibi approbans, postremo iratus arti quod intelligeretur spongiam impegit in viso loco tabulae, et illa reposuit ablatos colores, qualiter cura optaverat, fecitque in pictura fortuna naturam. Hoc exemplo eius similis et Nealcen successus spumae equi similiter spongia impacta secutus dicitur, cum pinxerit poppyzonta retinentem eum; ita Protogenes monstravit et fortunam. Propter hunc Ialysum, ne cremaret tabulam Demetrius rex, cum ab ea parte sola posset Rhodium capere, non incendit, parcentemque picturae fugit occasio victoriae. Erat tunc Protogenes in suburbano suo hortulo, hoc est Demetrii castris, neque interpellatus proeliis inchoata opera intermisit omnino nisi accitus a rege, interrogatusque qua fiducia extra muros ageret respondit scire se cum Rhodiis illi bellum esse, non cum artibus. Disposuit rex in tutelam eius stationes gaudens quod manus servaret quibus perpercerat; et ne saepius navigaret, ultro ad eum venit hostis relictisque victoriae suae votis inter arma et murorum ictus spectavit artificem, sequiturque fabulam illius temporis haec fama quod eam Protogenes sub gladio pinxerit; Satyrus hic est quem anapauomenon vocant, ne quid desit temporis eius securitati, tenentem tibias. Fecit et Cydippen et Tlepolemon, Phil-